
RELATIONSBASERET
BEHANDLINGSARBEJDE

Uddannelsen består af
 l Det særlige ved relationsarbejdet i en behandlingskontekst
 l Mentaliserings-teorier og tilknytningsteorier
 l Video-feedback på egen behandlings-praksis 

Uddannelsesdage
Der undervises på hold med maksimalt 18 deltagere. Der vil være 6 undervisningsdage, fordelt på
½ år, og nogen forberedelse mellem undervisningsdagene.
 Dag 1 10. januar 2019  Den værdige behandlingsrelation
 Dag 2  31. januar 2019  Mentalisering og den guidende/vejledende dialog
 Dag 3  28. februar 2019  Mentalisering og den meningsskabende dialog
 Dag 4  20. marts 2019  Mentalisering og den følelsesmæssige dialog
 Dag 5  24. april 2019  Relationsbaseret behandlingsarbejde
 Dag 6  15. maj 2019  Mentaliseringsbaseret supervision - hvad er det?

Forventet udbytte
Du bliver fagligt styrket i sensitiveringsprincipperne fra ICDP: Relationer, Ressourcer og Refl eksion, der 
sættes ind i en behandlingsmæssig kontekst. Principperne er et værn mod forråelsen og mentalse-
ringssvigt, som altid vil være en trussel når vi er i nær kontakt med andres traumer og emotionelle 
problematikker. 

Undervisere  Autoriserede psykologer fra Dansk Center for ICDP´s trænerteam.

Tid og sted   Alle dage kl. 9.00 - 15.15.     Kursussted: Kornerups Vænge 12, 4000 Roskilde. 

Tilmelding     www.danskcenterfor-icdp.dk

Pris kr. 10.500 kr. Prisen er inkluderet undervisningsmateriale samt ½ års adgang, efter endt 
uddannelse, til KursusAppén Relatuz, der opbevarer videoklip, noter og øvelser. 

Undervisningsmateriale 
Bogen ”Relationsbaseret behandlingsarbejde” af Anne Linder og Stina Nani. Forventet udgivelse 
primo 2019, indgår i kursusafgiften.

For at du kan deltage på uddannelsen skal du som minimum have afsluttet ICDP niveau 1 og have 
behandlingsopgaver som en del af din praksis. Gennem uddannelsen vil der være fokus på behand-
lingsarbejdets relationelle og mentaliserende aspekter. 

Målgruppe
Familiebehandlere og andre behandlere der arbejder indenfor det pædagogiske behandlingsom-
råde, samt pædagogisk uddannede plejefamilier. 
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